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Varsasaariyhdistykselle 15.4.2026  

Heini Kainulainen & Hille Ruotsalainen 

 

Varsasaarikysely 2025 
 

Keskeiset tulokset 
∆ Varsasaaren yhteisö on moniääninen. Mökkiläisillä on keskenään erilaisia näkemyksiä ja intressejä 
viettää aikaa saaressa.  

∆ Yhtenäinen näkemys vallitsi siitä, että Westendin rantaan kohdistuu akuutein korjaustarve. 
Westendin venerannassa puuritilät & rampit olisi uusittava pikaisesti, ja veneiden liikuttelu ja säilytys 
olisi saatava toimivammaksi. Osa autopaikoista siirrettävä veneiden käyttöön. 

∆ Varsasaaressa oltiin tyytyväisiä moniin asioihin. WC-tilojen siisteydessä olisi parannettavaa. 
Jätehuoltoon toivottiin selkeyttä. WC-rakennusten takaosiin ei pitäisi antaa kertyä romua ja 
ongelmajätteestä aiheutuvat kulut pitäisi kohdistaa ko. mökkiläiselle. Ehdotuksena yhteinen 
komposti ja muovijätteelle omat keräysastiat.  

∆ Moni mökkiläisistä haluaisi harrastaa enemmän liikuntaa saaressa. Toiveena ulkokuntoilulaitteiden 
hankkiminen. Nykyisten pelivälineiden korjaus/huolto & uutena hankintana esim. mölkky.  

∆ Ehdotuksena Lainaamon perustaminen, josta olisi lainattavissa työkaluja, pelastusliivejä, 
ulkopelivälineitä, sup-lauta jne. 

∆ Hallitukselta toivottiin avoimuutta ja saavutettavuutta. Maksujen tehokkaassa perinnässä, 
jäsenrekisterin ylläpidossa ja toiminnan suunnittelussa (sis. talousarvio) parannettavaa. 
Tiedottamisen toivottiin olevan aktiivisempaa. Hallitukselle annettiin myös kiitosta, ja uusi ryhtiliike 
mm. saarelaisten aktivoimisessa & saaren rantojen siistimisestä sai paljon positiivista palautetta. 

∆ Uusille mökkiläisille ehdotettiin selkää tietopakettia ja saarikävelyn järjestämistä, jonka aikana 
käytäisiin saaren käytännöt läpi esim. jätehuollosta. Lisäksi toivottiin, että palautteen antaminen ja 
kommentointi olisi asiallisempaa epävirallisessa Facebook-ryhmässä. 

∆ Yhteisöllisyyden lisäämiseksi voisi järjestää mm. yhteisen kuntoilu- tai roskienkeräyskävelyn ja 
kierrätys- tai kirppispäivän.  

∆ Lasten treffien ym. tapaamisten järjestämiseksi suunniteltiin vanhemmille Whatsapp-
keskusteluryhmää. Myös muuta toimintaa lapsille ja nuorille & lasten kisatapahtumia voisi uudistaa. 
Uusina avauksina esim. leirikoulu, telttailu, uimakoulu, keppihevoskilpailu. 

∆ Jäsenistössä on halukkuutta osallistua yhteisten asioiden hoitamiseen saaressa. Valtaosalla 
vastanneista oli valmius osallistua talkoisiin (81 %). Eri hankkeiden ympärille muodostettavia 
toimikuntia ja työryhmiä pidettiin hyvänä työskentelyn muotona, mikä alentaa kynnystä osallistua 
toimintaan ja sen todettiin samalla helpottavan hallituksen jäsenten työtaakkaa.  
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1 Johdanto 

1.1 Tausta 
Varsasaariyhdistyksen hallitus päätti vuonna 2025 yrittää aktivoida saarelaisia aikaisempaa 
suuremmalla volyymilla mukaan yhdistyksen toimintaan. Tätä tarkoitusta varten perustettiin erilaisia 
työryhmiä ja toimikuntia, jotka saivat ryhtyä suunnittelemaan ja/tai toteuttamaan eri tehtäviä. Yksi 
toimikunnista on tutkimustoimikunta, jonka muodostivat Hille Ruotsalainen (mökki 63) & Heini 
Kainulainen (mökki 199).  

Tutkimustoimikunta lähti valmistelemaan kyselyä yhdistyksen jäsenille, ja kävi luonnosteluvaiheessa 
keskusteluja useiden saarelaisten kanssa. Yhdistyksen hallitus hyväksyi kyselyn sisällön 7.8.2025 
pitämässään kokouksessa.  

Kyselyn avulla hallitus pyrkii kehittämään toimintaansa. Kyselyn tavoitteena on myös parantaa 
hallituksen ja mökkiläisten välistä vuorovaikutusta. Mökkiläiset pääsevät kertomaan mielipiteitään ja 
kehittämisehdotuksiaan yhdistyksen ja saaren käytännöistä. Hallitus voi ottaa katsomassaan 
laajuudessa huomioon saamaansa palautetta ja lähteä edelleen työstämään kyselyssä saatuja 
ehdotuksia.  

Kyselyn avulla yhdistyksen jäsen voi parhaimmillaan kokea, että hänen mielipiteistään ja 
palautteestaan ollaan kiinnostuneita, mikä voi lisätä halukkuutta osallistua yhteisten asioiden 
hoitamiseen. Yhteisöllisyyden lisääminen on tärkeää tilanteessa, jossa jokainen mökkiläinen joutuu 
lähitulevaisuudessa sopeutumaan Espoon ja Helsingin kaupunkien antamiin uusiin sopimusehtoihin 
ja määräyksiin.  

  

1.2 Kyselyn toteuttaminen 
Kysely tehtiin sähköisenä kyselynä Webropolin kautta. Kyselyä ryhdyttiin mainostamaan perjantaina 
15.8.2025 ja vastausaikaa oli yksi kuukausi. Tieto kyselystä jaettiin jokaiselle yhdistyksen jäsenelle, 
joka oli ilmoittanut sähköpostiosoitteensa hallitukselle. Tämän lisäksi tietoa kyselystä jaettiin 
yhdistyksen www-sivuilla, useaan otteeseen epävirallisessa Facebook-ryhmässä sekä kaikilla saaren 
ilmoitustauluilla. Yhdistyksen päättäjäisissä oli mahdollisuus saada apua kyselyyn vastaamisessa. 
Kyselyn vastausaika päättyi 15.9.2025. 

  

1.3 Aktiivinen osallistuminen kyselyyn 
Saaressa on noin 235 mökkiä. Osa mökeistä on hyvin vähällä käytöllä, koska esimerkiksi kuolinpesä ei 
ole saanut realisoitua mökkiä. Sähköposti lähti yhteensä 186 henkilölle, joista kaikki eivät 
todennäköisesti ole aktiivisia mökkiläisiä. Kyselyyn saatiin 104 vastausta, ja vastanneet edustivat 
yhteensä 109 mökkiä. Vastausprosentti on noin 60 (58,6 %). Vastaukset jakautuivat tasaisesti 
Varsasaaren eri alueiden välillä. 

Vastausprosenttia voi pitää hyvänä siitä näkökulmasta, että ihmisten yleinen kiinnostus osallistua 
kyselyihin on laskenut. Moni varsasaarelainen halusi kertoa mielipiteensä yhdistyksen asioiden 
hoitamisesta ja kirjoitti avovastauksiiin asialliseen sävyyn näkemyksiään ja ehdotuksiaan. 
Webropolin tuottaman perusraportin pituus oli 56 sivua. Vastauksia lukiessa kävi ilmi, että 
kysymyksistä oli saatettu keskustella yhteisesti muiden perheenjäsen kanssa. Kysely vaikuttaakin 
tavoittaneen varsin hyvin saarelaisia. 

Kysely osoittaa, että Varsasaaren yhteisö on moniääninen ja mökkiläisillä on keskenään erilaisia 
näkemyksiä intressejä viettää aikaa saaressa. Tuloksiin tutustuttaessa on hyvä kiinnittää huomiota 
sekä positiiviseen että negatiiviseen palautteeseen. Osa mökkiläisistä kaipaa enemmän yhteistä 
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tekemistä, kun taas osa haluaa pysytellä omissa oloissaan. Yhdistyksen jäsenten erilaiset kokemukset 
kertovat myös erilaisesta kohtelusta. Esimerkiksi osa jäsenistä on saanut kutsun sääntömääräiseen 
vuosikokoukseen, kun taas osa ei ole saanut sitä moneen vuoteen.  

  

2 Saarikyselyn tuloksia 

2.1 Yleistä 
Kyselyssä esitettiin kysymyksiä, joissa vastaajalta tiedusteltiin, miten tyytyväinen hän on erilaisiin 
asioihin. Vastausvaihtoehtona oli ”erittäin tyytyväinen, ”tyytyväinen”, ”en ole tyytyväinen, enkä 
tyytymätön”, ”tyytymätön” ja ”erittäin tyytymätön”. Tämän lisäksi vastausvaihtoehtona oli aina ”en 
osaa sanoa”. Kyselyssä oli useita avovastauksia, joissa vastaajat pääsivät tarkemmin kertomaan, 
mistä he antoivat risuja tai ruusuja, ja minkälaisia kehitysehdotuksia heillä oli. Vastausta oli 
mahdollista täydentää jälkikäteen lähettämällä kyselyn yhteyshenkilölle sähköpostia, mitä muutamat 
vastaajat hyödynsivät.  

Kyselyn tuloksista raportoitaessa ”erittäin tyytyväinen tai tyytyväinen” ja vastaavasti “tyytymätön tai 
erittäin tyytymätön” luokat on usein laskettu yhteen. “En ole tyytyväinen, enkä tyytymätön” 
vastauksia kutsutaan neutraaliksi suhtautumiseksi.  

Kyselyyn osallistuneita kutsutaan yhdistyksen jäseneksi, mökkiläiseksi ja saarelaiseksi. 

Hallitukselle on toimitettu erillinen liiteosa, josta käy ilmi vastausten tarkka jakautuminen ja 
hallituksen saama palaute. 

  

2.2 Westendin ranta: Pikainen uusiminen tarpeellista 
Kyselyssä tiedusteltiin, miten tyytyväinen vastaaja on Westendin rannan autopaikkoihin, 
venepaikkoihin ja veneramppeihin. 

  
∆ (-) Valtaosa vastanneista on tyytymättömiä venepaikkoihin (72,2 %). 
  
 ∆ (-) Lähes puolet vastanneista on tyytymättömiä veneramppeihin (45,2 %). 
  
∆ (+) Yli puolet vastanneista on tyytyväisiä autopaikkoihin (56,3 %). 
  
∆ Kiitosta annettiin merkitsemättömien veneiden poisviennistä, rannan siistimisestä ja 
kanooteille varatun paikan tekemisestä. 
  
 ∆ Moitteita annettiin puurakenteiden ja veneramppien huonosta kunnosta, minkä seurauksena 
veneiden liikuttelu ja säilyttäminen on hankalaa. Veneet ovat alttiita kolhiintumiselle, ja 
nykyisten ritilöiden ja ramppien katsottiin muodostavan ihmisille suoranaisen turvallisuusriskin. 
  
 ∆ Kehitysehdotuksina toistui puurakenteiden ja ramppien uusiminen. Niiden toivottiin olevan 
nykyistä tiheämpiä ja jatkuvan pidemmälle veteen. Osa autopaikoista ehdotettiin muutettavaksi 
venepaikoiksi. Rannalle kaivattiin penkkiä, roskista, pysyvästi kanoottitelinettä ja venetrailerin 
huoltamista/uusimista. 

  

Autopaikat: Yli puolet vastanneista oli tyytyväisiä autopaikkoihin (56,3 %). Avovastauksissa 
ehdotettiin puomin ja lukon uusimista, ja selkeämpää ohjeistusta vinoparkkeeraamisesta tai 
parkkiruutujen tekemistä. 
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Venepaikat: Valtaosa vastanneista oli tyytymättömiä venepaikkoihin (72,2 %). Avovastauksissa 
toistui kritiikki puurakenteiden puutteista ja huomautuksia akuuteista korjaustarpeista. Nykyisten 
puurakenteiden katsottiin vaikeuttavan veneiden käsittelyä, aiheuttavan veneiden kolhiintumista ja 
olevan rannassa liikkuville suoranainen turvallisuusriski. Uusien puurakenteiden toivottiin olevan 
nykyistä tiheämpiä ja jatkuvan pidemmälle veteen.  

Venerampit: Lähes puolet vastanneista oli tyytymättömiä veneramppeihin (45,2 %). Nykyiset osin 
hajonneet rampit vaikeuttavat veneiden liikuttelua rampeilla.  

”Rampit vaarallisen niljakkaita.”  

Kehitysehdotuksena ehdotettiin leveämpiä ramppeja, niiden ulottamista pidemmälle veteen, 
kolmannen rampin rakentamista ja ramppien sivuille esimerkiksi muutamia tolppia, jotta rampin 
sivuilla olevat veneet eivät estäisi tai haittaisi rampin käyttöä. Vastauksissa pohdittiin, pitäisikö 
ramppien rullien olla poikittain, eikä pitkittäin niin kuin nykyisin. Rampin päähän ehdotettiin vinssiä, 
jotta vene olisi kevyempi vetää ylös. Rampit olisi myös hyvä pyrkiä merkitsemään niin selkeästi, että 
jokainen tajuaisi, että omaa venettä ei voi jättää rampille. 

Venepaikkoja liian vähän: Westendin rannan keskeisenä ongelmana pidettiin puurakenteiden ja 
ramppien huonon kunnon lisäksi venepaikkojen määrän vähäisyyttä. Veneitä on yksinkertaisesti liian 
paljon. Tästä syystä saaresta lähtiessä venepaikan löytäminen aiheuttaa jo etukäteen stressiä, ja 
täyteen ahdetussa rannassa veneiden liikuttelu ja säilyttäminen on hankalaa. 

Useissa vastauksissa tuotiin esille, että varsinkin yksin liikkuvien ja seniorikansalaisten on erittäin 
hankala käsitellä veneitä. Uudistuksia tehtäessä olisi hyvä arvioida rannan toimivuutta 
seniorikansalaisen näkökulmasta.   

”Vanha täti ei jaksa vetää venettä rampille.”  

Lisätilan saaminen veneille sekä ramppien ja trailerin käytettävyyden lisääminen oli monen toiveissa. 
Saarelaisten toivottiin ottavan toisensa paremmin huomioon, jotta toisten veneitä ei jätettäisi 
puserruksiin tai oman/muiden veneen alle. 

Hallitusta ja muita talkoisiin osallistuneita kiitettiin merkitsemättömien veneiden poisviennistä ja 
rannan siistimisestä, mutta lisätilan saamiseksi kaivattiin myös radikaalimpia toimia. Useammassa 
vastauksessa ehdotettiin, että osa autopaikoista voitaisiin valjastaa veneiden käyttöön.  

”Pääpaino venepaikoissa, toissijaisena autopaikat.”  

”Parkkipaikkoja voi reilusti vähentää, ne vievät turhaa tilaa veneiltä.”  

”Voisiko miettiä kolmatta riviä veneille parkkipaikan puolelle.” 

Vastauksissa pohdittiin, voisiko veneille määritellä enimmäiskoon/veneiden koon mukaisen 
säilytysjärjestelmän tai olisiko mahdollista saada omat numeroidut paikat. Vanhan pienvenesatama-
piirustusten esiin kaivamista naftaliinista ehdotettiin - minkä arveltiin olevan myös westendiläisten 
mieleen, kun ranta saisi näyttävämmän ilmeen. 

Vastauksissa pohdittiin lisäksi tapoja pyrkiä vähentämään nykyistä veneiden määrää. Olisiko 
mahdollista ottaa esim. hylätyistä veneistä muutama yhteiseen käyttöön; saisiko saarelaisia 
kannustettua käyttämään kimppaveneitä; olisiko mahdollista saada epävirallinen lautturi ajamaan 
rannan ja saaren väliä. 

  

Muita ehdotuksia 
-yhdistys voi kerätä jäseniltä lisämaksun Westendin rannan kuntoonsaamiseksi  
-uusi vakaampi laituri nykyisen kiikkerän tilalle 
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-veneramppien parempi merkintä 
-penkki Westendinrantaan: kyytiä ym. odottava pääsisi istumaan 
-uusittava lukko ja puomi 
-uusittava venetraileri (vinssi alempana ja leveämmät renkaat) 
-vastuutettava joku (esim. huoltomies) kantamaan huolta venetrailerin huollosta 
-kanooteille oma teline 
-olisiko iäkkäille saarelaisille mahdollista järjestää jonkinlaista kuljetusta saareen esim. pari kertaa 
viikossa? 
  

2.3 Varsasaari ja saaren hiekkaranta 
Kyselyssä tiedusteltiin, miten tyytyväinen vastaaja on Varsasaaressa saaren yleiseen siisteyteen, WC-
tilojen siisteyteen, jätehuoltoon, vesipisteisiin ja vapaisiin kulkureitteihin mökkien välissä. Tuloksia 
on esitelty kuviossa 1. 

  
∆ (+) Valtaosa vastanneista on tyytyväisiä saaren yleiseen siisteyteen (72 %). 
 
∆ (+) Yli puolet vastanneista on tyytyväisiä jätehuoltoon (53 %). 
 
∆ (-) Yli kolmasosa vastanneista on tyytymättömiä WC-tilojen siisteyteen (36 %).  
   
∆ (+) Enemmistö vastanneista on tyytyväisiä saaren vesipisteisiin (89 %). 
 
∆ (+) Valtaosa vastanneista on tyytyväisiä vapaisiin kulkureitteihin mökkien välissä (71 %). 

 

Saaren siisteys ja jätehuolto: Vastauksissa nousi esiin useita kehitysehdotuksia ja toiveita koskien 
Varsasaaren siisteyttä, jätehuoltoa ja yhteisiä palveluita. Erityisesti toivottiin, että siisteyteen 
kiinnitettäisiin enemmän huomiota ja että varsinkin vessat siivottaisiin nykyistä useammin. 
Rantavessojen tyhjentämisväliä pitäisi lisätä, koska ne ovat kovalla käytöllä.   

Vastauksissa tuotiin esille, että muualla saaristossa käytössä olevat virtsan-erottamis-puuceet olivat 
mm. hajuttomuutensa takia mukavia käyttää. Vessoihin toivottiin erillistä virtsankeräystä, koska 
kompostoitaessa käymäläjätteet aiheuttavat luontoon ja mereen päästöjä. Tämä on etenkin näin 
isossa saaressa ongelma, ja tähän pitäisi puuttua ennen kuin kaupunki edellyttää isoja muutoksia. 

“WC-astioita ei tyhjennetty tänä ja viime kesänä riittävän usein. Välillä WC:ssä odotti ns. 
kakkatorni, mikä lienee tai ainakin lähentelee terveysriskiä. Purua puuttui. Roska-astioita 
kyllä tyhjennettiin, mutta WC:n taustoja ei. WC:n taustat ovat olleet nyt pari vuotta todella 
epäsiistit, ja väärällä tavalla innostaneet ihmisiä kantamaan sinne kaikenlaista romua.” 

“Vessojen pesussa on ollut toivomisen varaa tänä kesänä. Ennen eivät ole haisseet samalla 
tavalla kuin nyt.” 

“Vessaa ei ole [Heikin jälkeen] pesty kunnolla. Pesuaineet taitaa kulkea mopon kyydissä 
muodon vuoksi.” 

“Tuli nyt vielä mieleen, että veskit ovat olleet nyt parina kesänä liian täysiä ja veskien taustat 
todella epäsiistit. Toivoisi että huoltomies huolehtisi paremmin hygieniaan liittyvistä asioista. 
Ja kun roskia ei ole veskien taustoilta viety, se saa aikaiseksi epäsiistin yleisilmeen ja 
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rohkaisee saarelaisia tuomaan sinne sellaista romua, jonka toivoisi heidän itsensä vievän 
saaresta.” 

Toiveena esitettiin, että kaikki vessojen taustat eivät olisi täynnä ihmisten jättämiä romuja. 
Jätehuollon osalta kaivattiin selkeyttä siihen, mitä jätteitä saa jättää esimerkiksi vessojen taakse. 
Ongelmajätteen ym. käsittelyyn toivottiin nykyistä parempaa systeemiä ja mökkiläisen pitäisi itse 
maksaa ongelmajätteestä maksu, jos se menee saaren roskalaivaan. Lisäksi esitettiin toive yhteisestä 
kompostista, joka palvelisi koko yhteisöä. Myös muovijätteelle toivottiin keräyspisteitä.  

Vastauksissa toivottiin kierrätyksen tehostamista ja esitettiin ehdotus, että yhteinen kierrätykseen 
kelpaava tavara voitaisiin keskittää yhteen paikkaan saaressa, niin ettei jokaisen WC-rakennuksen 
takana olisi epämääräisiä romukasoja. 

Varsasaaren rantojen siistiminen ja vanhojen veneraatojen poisvienti sai kiitosta. Samalla toivottiin, 
että veneiden säilyttämiseen saaressa saataisiin nykyistä parempi systeemi, jotta rannat eivät enää 
jatkossa täyttyisi veneistä, joita kukaan ei käytä.  

Lisäksi ehdotettiin, että rantavessan taakse sijoitettaisiin pari yleistä haravaa, joita kaikki voisivat 
käyttää alueen siistinä pitämiseen. 

Muutamissa vastauksissa tuotiin esille, että Varsasaaressa arvostettiin luonnonläheisyyttä ja 
pidettiin luontoarvojen kunnioittamista tärkeänä. Esimerkiksi valojen kilpavarustelua pidettiin 
epäsuotuisana kehityksenä. Kokon polttamisessa pitäisi huolehtia siitä, ettei ympäröivää kalliota 
tuhottaisi enenevästi.  

“Saaren luonto on suurin rikkaus mitä meillä on.” 

“Saarta ei pitäisi käyttää “oman romun säilömispaikkana”.  

 

Saaren hiekkaranta: Kyselyssä tiedusteltiin, miten tyytyväinen vastaaja on Varsasaaren uimarannalla 
sen siisteyteen, lasten leikkipaikkoihin ja -välineisiin, rannan penkkeihin ja pöytiin, 
lämminvesisuihkuun ja grillikatokseen. 

  
∆ (+) Valtaosa vastanneista on tyytyväisiä hiekkarannan siisteyteen (83 %). 
   
∆ (+) Suuri osa vastanneista on tyytyväisiä rannan penkkeihin ja pöytiin (43 %), grillikatokseen 
(40 %) ja lämminvesisuihkuun (38 %). 
  
∆ (+) Noin kolmasosa vastanneista on tyytyväisiä lasten leikkipaikkoihin ja leluihin (31 %).  

  

Vastauksissa tuotiin esiin huolia ja kehitystarpeita saaren ympäristön hoitoon liittyen. Rannan 
kalusteiden huoltamista ehdotettiin. Lasten lelut ja lelulaatikko haluttiin palautettavaksi ja samalla 
olisi sovittava lelujen keräämisestä takaisin laatikkoon. Lelulaatikosta tehtiin myös konkreettisia 
ehdotuksia, joissa kiinnitettiin huomiota siihen, että laatikon pohjalle ei pääsisi enää kertymään 
vettä. 

Lämminvesisuihkun toiminta koettiin jossain määrin epävarmaksi, koska epäselvää oli, kuka vastaa 
sen huollosta, kuten kaasupullon vaihtamisesta ja siivouksesta. Jos suihkun käyttäjien halutaan itse 
vastaavan siivouksesta, suihkukoppiin pitäisi tuoda siivousvälineet. 
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Keittokatoksen tulisijoissa nähtiin uusimisen tarve, mikä viittaa niiden huonoon kuntoon tai 
toimimattomuuteen. 

Lisäksi esitettiin huoli kokon polttamisesta syntyvästä jätteestä, joka talven aikana saattaa levitä 
rannoille ja heikentää alueen siisteyttä ja viihtyisyyttä. 

 

Kuvio 1 Tyytyväisyys saaren eri toimintoihin 

 
Muuta 
-päätien päällystäminen kivituhkalla (näkyisi paremmin pimeässä) 
-lainattavia aurinkovarjoja rannalle 
-perhekäyttöön varattava sauna huoltomiehen niemeen 
-rantavessan kirjaston kirjoille ovet (estäisivät myös mustarastaan pesimisen) 
-kentän laidalle mukavammat penkit 
-yhdistyksen kottikärryjen huoltaminen 
 
 
2.4 Yhdistyksen hallituksen toiminta 
Kyselyssä tiedusteltiin useiden eri kysymysten muodossa, miten tyytyväinen vastaaja oli hallituksen 
toimintaan. Tuloksia on esitelty kuviossa 2. 

  
∆ (-) Tyytymättömiä oltiin tiedottamiseen. Tietoa ei saanut yhdistyksen kokouksen päätöksistä 
tai ajankohtaisista asioista. Hallitus ei myöskään aina vastannut sille osoitettuihin viesteihin. 
  
∆ (-) Huolta ilmaistiin siitä, miten yhdistyksen taloutta on hoidettu.  
  
∆ (-) Tyytymättömyyttä ilmaistiin jäsenrekisterin ajan tasalla pitämisestä. 
 
∆ (+/-) Vuosi- ja muiden maksujen perintään oltiin sekä tyytyväisiä että tyytymättömiä. Osa ei 
ollut saanut useista yrityksistä huolimatta itselleen maksua.  
  
∆ (+) Kiitosta annettiin hallituksen toiminnan aktivoitumisesta, ryhtiliikkeestä ja saarelaisten 
aktivoimisesta mukaan toimintaan. 
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Hallituksen toiminnassa Top-3:ssa tyytyväisiä oltiin vuosimaksujen ja muiden maksujen perimiseen 
(44 %), kutsun saamiseen sääntömääräisiin kokouksiin (42 %), ajankohtaisista asioista 
tiedottamiseen (30 %). Hallituksen toiminnassa Top-3:ssa tyytymättömiä oltiin puolestaan 
yhdistyksen päätöksistä tiedottamiseen (47 %), ajankohtaisista asioista tiedottamiseen (42 %) ja 
hallituksen tavoitettavuuteen (37 %). Vastauksia tarkasteltaessa huomataan, että osassa kysymyksiä 
vastanneiden palaute jakautui selkeästi kahden eri näkemyksen välille. Esimerkiksi ajankohtaisista 
asioita tiedottaminen jakoi selkeästi mielipiteitä: siihen oltiin yhtäältä tyytyväisiä ja toisaalta 
tyytymättömiä. 

 

 

Kuvio 2 Palaute hallituksen toiminnasta (%) 

 

Jakautunutta palautetta: Hallituksen toiminnasta annettu palaute jakautui: Osa oli tyytyväisiä, kun 
taas osa oli tyytymättömiä. Yhtenä syynä jakautumiseen vaikutti olevan se, että osa yhdistyksen 
jäsenistä ei ollut saanut kutsua sääntömääräisiin kokouksiin tai se oli tullut perille useita kuukausia 
myöhässä. Osa ei myöskään ollut saanut hallitukselta vastauksia lähettämiinsä kysymyksiin tai niiden 
perään joutui kyselemään monta kertaa. Vastauksissa kritisoitiin myös sitä, että esimerkiksi mökin 
omistajan vaihtumista tai osoitetietojen päivittämistä ei ollut tehty, mistä seurasi toistuvasti 
ongelmia uudelle omistajalle. 

Hallitukselta toivottiin ryhtiliikettä: Vastauksissa kiinnitettiin huomiota siihen, että tärkeintä 
hallituksen toiminnassa on saada talous- ja muut hallinnolliset asiat kuntoon. 
Maanvuokrasopimukset kaupunkien kanssa, majasopimukset, maksujen laskuttaminen ja tehokas 
periminen on ensisijaista. Jäsenrekisteri ja mökkiläisten yhteystiedot ajantasalle. Myös huoltomiehen 
palkkaaminen ja toiminnan valvominen on tärkeää, jotta WC-tilat ja niiden taustat säilyvät siisteinä 
ja jätehuolto toimii. 

Vastauksissa ehdotettiin, että hallituksen toimintaa tukisi, jos käyttöön otettaisiin hallituksen 
valmistelemat 5- ja 10- vuotissuunnitelmat. Ne toimisivat hyvänä ohjenuorana myös aina uudelle 
hallitukselle. Hallituksen kokoonpanoon tarvitaan kiertoa: samojen ihmisten ei pitäisi juuttua 
vuosikausiksi hallitukseen. 
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Parempi talouskuri: Vastauksissa tuotiin esille huoli yhdistyksen taloudenhoidosta: kaikilta ei peritty 
maksuja ja maksamatta jääneisiin maksuihin reagointi vaikutti olevan tehotonta tai ainakin liian 
hidasta. Hallitusta muistutettiin mahdollisuudesta mökin pakkohuutokauppaan, jos joku ei pysty 
suoriutumaan maksuista. Yhdistyksen koko olemassaolon pelättiin vaarantuvan, jos taloutta ei saada 
kuntoon. Talousarvion pitäisi olla yksityiskohtaisempi ja ohjata nykyistä selkeämmin hallituksen 
toimintaa.  

 “Hallituksen pitää saada pikimmiten talous kuntoon.” 

 “Toivoisin tarkkuutta ja läpinäkyvyyttä varojen käyttöön.” 

 

Tiukempi valvonta: Vastauksissa tuotiin esille, että uusien mökkien rakentamisessa ja oman 
pihapiirin valtaamisessa on ollut viime vuosina “Villin lännen meininki”. Tähän toivottiin muutosta, ja 
selkeää ja avointa tiedottamista uusista kaupunkien määräyksistä. Epäkohtana pidettiin myös sitä, 
että yhden henkilön omistuksessa oli useampia mökkejä. 

Parempi tiedottaminen: Vaikka osa vastanneista oli tyytyväisiä tiedottamiseen, myös 
tyytymättömyyttä oli paljon. Avovastauksissa toivottiin parempaa tiedottamista, mitä tehtäisiin 
aktiivisemmin, avoimemmin ja eri kanavia käyttäen. Aiheeseen palataan kohdassa 2.5. 

Hallitukselle kiitosta: Useissa vastauksissa tuotiin esille, että viime vuosina hallituksen toiminnassa 
oli ollut kritisoitavaa, mutta nyt vaikutti siltä, että “uudet tuulet puhalsivat”. Hallitusta kiitettiin 
aktivoitumisesta ja toivottiin, että yhdistyksen asioita saataisiin nyt järjestykseen. 

 “Tänä kesänä hallitus on saanut kiitettävän paljon aikaiseksi. Kiitos siitä.” 

“Tsemppiä vaan, ei oo helppoo ja kivaa aina!” 

“Uusi hallitus on toiminut hyvin ja kehittänyt toimintaansa ja saaren toimintoja. Kiitos.” 

“Minusta nyt näyttää hyvälle suunnalle. Hallituksella on selkeä tahtotila.” 

“Haluan tässä myös kiittää teitä, toimintaa vaikuttaa nyt tehostuneelta ja innostavalta!” 

“Jaksamista teille sinne. Hyvää työtä teette!” 

”Kiitos hallitukselle, että olette aktivoituneet ja saaneet mökkiläisiä edes vähän 
osallistumaan. Rantojen siivous aivan huippu juttu! Nyt jo parempi fiilis heti kun tulee 
saareen. Ne hylätyt veneet oli karmeita.” 

Ehdotuksia: 
-yhdistyksen asiakirjojen paperisen arkistoinnin sijasta siirtyminen digitaalisiin palveluihin 
(yhdistyksille on tarjolla ilmaisia pilvipalveluita) 
-sähköisen asioinnin kehittäminen: laskujen saaminen sähköpostilla, ei postin kautta paperisena 
-yhdistyksen sääntöjen tarkastelu 
-kesällä useampi päivystys 
-huoltomiehen puutteelliseen toimintaan puuttuminen 
-uusien rakennustapaohjeiden valvomista varten perustettava useamman hengen toimikunta 
-hallituksen jäsenten palkkiota voisi pienentää tai laittaa euromääräinen vuosikatto 
-mahdollisuus päivittää omia tietoja www-sivujen ym. portaalin kautta 
 

2.5 Tiedonkulun parantaminen 
Kyselyssä kysyttiin erikseen, millä tavalla vastaaja haluaisi saada tietoa yhdistyksen toiminnasta. 
Vastaajaa pyydettiin rastimaan kolme hänelle tärkeintä kanavaa. Tuloksia on esitelty kuviossa 3. 
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Kuvio 3 Mieleinen viestintäkanava 

 

Vastausten mukaan sähköposti olisi mieluisin viestintäkanava (78 %). Vastauksissa tuotiin esille, että 
hallitus voisi lähettää esim. 2–4 kertaa vuodessa tietoa saaren ajankohtaisista asioista. Yhdistyksen 
www-sivuja pidettiin myös tärkeänä tiedon välittämisen tapana (68 %). Facebook oli monille 
mieleinen (53 %), mutta avovastauksissa ehdotettiin yhtäältä sen ottamista virallisesti yhdistyksen 
käyttöön ja toisaalta sen esille tuomista, että kaikki saarelaiset eivät käytä Facebookia, joten se ei voi 
olla ainoa tai keskeinen tiedon välittämisen tapa. Saaren perinteisiä ilmoitustauluja pidettiin myös 
käyttökelpoisena välineenä tiedon välittämiselle (40 %). Avovastauksissa ehdotettiin oman 
Varsasaaren Sanomat ym. lehden perustamista. 

“Facebook-ryhmässä kommentointi on liian toksista ja ilkeää. Se ei kasvata yhteishenkeä, 
koska esim. veneen jättäminen rampille on todennäköisesti uuden mökkiläisten lapsus. 
Toivoisi että ylläpitäjä toteaisi, että törttöilystäkään ei tarvitse huomautella niin ilkeään 
sävyyn.” 

Muuta: 

-www-sivuille saarelaisten käytettävissä oleva ilmoitustaulu, jonne voisi laittaa “Lainattavat tavarat” 
tai “Myytävät tavarat”-ilmoituksia 

 

2.6 Tiedon välittäminen saaren käytännöistä uusille mökkiläisille 
Uusilta mökkiläisiltä kysyttiin, miten tyytyväinen hän on omistusoikeuden rekisteröinnin 
helppouteen, saaren ja Westendin rannan käytännöistä tiedonsaamiseen. 

Vastauksissa toivottiin, että uusille mökkiläisille toimitettaisiin tervetuliaiskirje ja/tai tietopaketti, 
jossa selitettäisiin saaren toimintasäännöt ja -käytännöt. Uusia mökkiläisiä pitäisi perehdyttää 
nykyistä paremmin saaren käytäntöihin (mm. Westendin venerampit, lemmikkieläinten kiinnipito, 
jätehuolto). Muutaman kerran kesässä voisi järjestää ns. saarikävelyn, jonka aikana tutustuttaisiin 
paikkoihin ja käytäisiin yhteisiä pelisääntöjä läpi. 

Toivottiin myös, että saaren nettisivuille lisättiin lomakkeita ym., joita uusien mökkiläisten odotetaan 
täyttävän. Hienoa olisi, jos omia tietoja pääsisi tarkistamaan ja päivittämään esim. kirjautumisen 
kautta.  
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2.7 Varsasaaren saunaseura ry 
Kyselyssä vastaajat pääsivät esittämään kehitysehdotuksia Saunaseuralle. Saunaseura käsitteli 
vastaukset itsenäisesti.  

Varsasaaren saunaseura ry kiittää saarelaisia palautteesta. Palautteen pohjalta ruuhkaisimpia 
saunavuoroja (mm. juhannuksena) pidennetään. Saunaseura muistuttaa, että seura on voittoa 
tavoittelematon yhdistys, toimii vapaaehtoisvoimin, ja saunamaksuilla katetaan vain saunan 
ylläpitokulut. Uudet jäsenet ovat tervetulleita mukaan seuran toimintaan. 

 
2.8 Yhteisöllisyyden lisääminen 

  
∆ (+) Suurin osa vastanneista on tyytyväisiä yhteisiin tapahtumiin.  
   
∆ (+/-) Ilotulitukseen tyytyväisiä on lähes joka toinen (48 %), kun taas tyytymättömiä on lähes 
joka viides (18 %). Avovastauksissa korostui ilotulituksen kritisoiminen. 
 
∆ (+) Hallitus sai monissa vastauksissa kiitosta, koska toimintaa on selvästi lähdetty kehittämään. 
Hallitus sai erityisesti kiitosta eri toimikuntien ja työryhmien asettamisesta.  
 
∆ (+) Saarelaisilla on erinomainen valmius osallistua talkoisiin (81 %) ja monien muiden 
tapahtumien ja yhteisten asioiden järjestämiseen. 
  
∆ Ehdotuksia: koripallokorin, lentopalloverkon ym. kunnostaminen, uusien ulkokuntoilulaitteiden 
hankkiminen, kentän laitaan uutta välineistöä (mm. mölkky). 
  
∆ Ehdotuksena lainaamon perustaminen: lyhytaikaiseen lainaan työkaluja, pelivälineitä, suplauta 
ym. sekä roskapihtejä & haravia ranta-WC:n, roskisten ja grillikatoksen yhteyteen.  
 
∆ Ehdotuksia: yhteinen saareen roskankeräyskävely, kirppari- ja kierrätyspäivä muutaman kerran 
kesässä, kottikärryjen huoltovastaavan nimeäminen, vanhemmille WhatsApp-ryhmä lasten 
leikkitreffien sopimista varten; yhteinen sauvakävely, juokseminen tai kuntoiluhetki, uima- ja 
leirikoulu lapsille; ensiapukoulutus, paloturvallisuuskoulutus (sis. ensisammutusharjoitus). 

  

Kyselyssä kysyttiin erilaisia yhteisöllisyyteen liittyviä kysymyksiä. Tuloksia on esitelty edellä kuviossa 
1. Vastausten perusteella saarelaiset olivat tyytyväisiä yhteisiin tapahtumiin (61 %). Niihin 
tyytymättömiä oli vain 5 %. Lähes joka neljäs suhtautui juhliin neutraalisti. Avovastauksissa kiiteltiin 
tämän vuoden päättäjäisten ohjelmaa ja toivottiin esimerkiksi juhannukseksi muutakin ohjelmaa 
kuin kokon polttaminen. Toisaalta joissakin vastauksissa tuotiin esille, että henkilö arvosti omaa 
rauhaa, eikä kaivannut yhteistä tekemistä.  

Yhteisiä tapahtumia toivottiin muodostuvan myös muiden aiheiden kuin alkoholin ympärille. 
Grillikatoksella voisi olla keskustelutuokio tai perjantaitanssit. Monissa vastauksissa ehdotettiin 
erilaisia tapahtumia, kuten esim. siivous- ja /tai kierrätyspäivää, jonka päätteeksi osallistujat voivat 
muodostaa pitkän yhteisen pöydän ja syödä eväitä yhdessä. Kun saarelaiset tuntisivat toisensa 
paremmin, kyräily vähenisi ja esim. kynnys ilmoittaa suoraan mökkiläisille heidän häiritsevästä 
käytöksestä alenisi.  
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Yhteisöllisyyttä toivottiin myös lasten ja nuorten takia, koska saaressa voi syntyä elinikäisiä 
kaverisuhteita. Esim. lasten tapahtumien toivottiin alkavan hieman myöhemmin, jotta niin ehtisi 
osallistua, vaikka ei olisi viettänyt edellistä yötä saaressa. 

Ilotulitukseen tyytyväisiä oli lähes joka toinen vastanneista, kun taas lähes joka viides (18 %) oli 
tyytymättömiä. Noin 16 % suhtautui asiaan neutraalisti. Avovastauksissa ilotulituksen puolesta oli 
vain muutama vastaus, joissa ehdotettiin mm. ilotulituksen järjestämistä muutaman vuoden 
väliajoin. Suurimmassa osassa avovastauksia tuotiin esille erilaisia perusteluja sille, miksi 
ilotulituksesta tulisi kokonaan luopua. Ilotulitusta pidettiin kalliina ja rahaa olisi järkevämpi kohdistaa 
erilaisiin akuutteihin korjaushankkeisiin. Ilotulituksesta aiheutui haittaa ympäristölle ja myös koirat 
pelkäsivät meteliä. 

“Ilotulitusta ei enää kaivata, se on ympäristöhaitta ja meteli kiusaa koiriakin. Raketteihin 
käytetyt rahat tulee käyttää muuhun saarella.” 

“Hyvä että ilotulitusta ei ollut - siihen on käytetty aivan älyttömän paljon rahaa verrattuna 
siihen, mikä on yhdistyksen taloudellinen tilanne. Toivottavasti siitä luovutaan pysyvästi. 
Parempi idea on tukea esiintyviä taiteilijoita, jos halutaan joku ohjelmanumero.” 

 

Urheilu-, kuntoilu- ja ulkopelimahdollisuuksiin tyytyväisiä oli lähes joka toinen ja noin joka 
kymmenes oli tyytymättömiä. Lähes joka kolmas suhtautui neutraalisti. Avovastauksissa tuotiin ilmi, 
että yhteiset kisatapahtumat olivat mukavia, mutta paikoitellen niiden konseptia voisi kehittää. 
Kisaamista ei myöskään pitäisi ottaa liian tosissaan. Mölkky voisi olla hyvä sekä lapsille että aikuisille 
sopiva laji. Myös saarten välisten kisojen palauttamista toivottiin.  

Lapsille ja nuorille järjestettäviä kisoja voisi uudistaa. Osa lapsista voisi arvostaa esim. 
keppihevoskilpailuja. Vastausten perusteella perheen lapset tai nuoret toivoivat mm. kahta 
koripallokoria ja nykyisen korin ja jalkapallomaalin ja frisbee-golf-korien korjaamista. Hiekkakentän 
laitaan toivottiin säilytystilaa, jossa olisi tikkataulu & tikat, koripallo, sulkapallomailoja & -pallo, 
jalkapallo ja mölkky. Lasten pelailuhetkiä ym. treffejä varten voisi perustaa lasten vanhemmille 
WhatsApp-ryhmän. Lapsille olisi myös kiva järjestää ns. leirikoulu, jossa opeteltaisiin teltan 
pystyttämistä ja leiriydyttäisiin hiekkarannan tuntumaan. 

Monissa vastauksissa kaivattiin ulkokuntoilulaitteita. Ehdotettiin myös yhteistä sauvakävelyä, 
juoksemista ja yhteisiä kuntoiluhetkiä. 

Lainaamon perustaminen: Monet vastaajat toivoivat lainaamon perustamista. Lainaamo voisi olla 
sähköinen, saaren nettisivuilla, maksullinen tai maksuton, ja sieltä voisi lainata lyhytaikaiseen lainaan 
esimerkiksi leluja, rantatarvikkeita kuten suppilautoja, sekä työkaluja ja pelastusliivejä. 

Yörauhan noudattaminen: Saaressa on käyty paljon kiivastakin keskustelua yörauhan 
noudattamisesta ja hallitus saa säännöllisin väliajoin käsiteltäväkseen yörauhan rikkomisesta tehtyjä 
valituksia. Menettelystä yörauhan rikkomistapauksissa on päätetty yhdistyksen vuosikokouksessa 
2021 ja ohjeet on lisätty syksyllä 2025 yhdistyksen www-sivuille. Yörauhan säilymiseen tullaan hyvin 
todennäköisesti ottamaan kantaa myös tulevissa majaspimuksissa. 

Kyselyyn vastanneista melkein joka toinen (56 %) oli tyytyväisiä yörauhaan, kun taas noin joka neljäs 
(26 %) oli tyytymätön. Neutraalisti suhtautuvia oli noin 14 %. Monissa avovastauksissa toivottiin, että 
metelistä kärsivät ihmiset kävisivät ensin reklamoimassa ääntä pitäville henkilöille ja jos se ei 
tehoaisi vasta sitten kirjelmöitäisiin hallitukselle.  

Muutamassa avovastauksessa kerrottiin, että musiikin soittaminen kovaa, hyvin äänekäs 
voimakkaasti päihtyneiden henkilöiden välinen keskustelu ja mm. rasistiset puheet häiritsivät 
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yörauhaa. Vastauksissa huomautettiin, että jos yörauhan noudattamisesta on sovittu jotain, 
valitusmenettelyn, sanktioinnin ym. täytyisi olla kaikkien tiedossa ja sanktioita tulisi myös seurata, 
jos mökillä remutaan jatkuvasti. 

Vene- ja/tai laituripaikoista sopimiseen oli tyytyväisiä lähes joka kolmas (29 %), tyytymättömiä oli 
noin joka kymmenes (11 %) ja noin joka neljäs suhtautui asiaan neutraalisti. Avovastauksissa tuotiin 
esille veneiden säilyttämiseen liittyviä konflikteja, kun ilmeisesti vanhemman saarelaisen ylläpitämä 
venepaikka oli riskissä siirtyä uuden mökkiläisen käyttöön. Laituripaikkojen varaamista pohdittiin 
“laituritreffien” järjestämisen muodossa, jotta laiturin jo omistavat ja sellaista harkitsevat voisivat 
tavata toisiaan.  

Muita ehdotuksia: 
-ulkokuntosali: eli ulkokuntoilulaitteiden hankkiminen 
-yhteisen nuohouksen tai aurinkopaneeleiden huollon ym. järjestäminen 
-piha- tai rantakirppispäivä 
-pullonkeräyksen järjestäminen, minkä tuotto vaikka saaren tapahtumiin 
-roskienpoiminta-talkoot: yhteislähtö: roskapussi täyteen maatumatonta roskaa, osallistujille esim. 
leffalippu 
-vuosittain järjestettävät saaren rantojen siistimistalkoot 
-lapsille telttailun muodossa leiriytymiskoulu rannalla 
 

2.9 Valmius osallistua yhdistyksen toimintaan  
Kyselyssä vastaajia pyydettiin kertomaan, millä tavalla he olisivat valmiita osallistumaan yhdistyksen 
toimintaan. Vastaaja sai rastia niin monta vaihtoehtoa kuin halusi.  

Kuviosta 4 käy ilmi, että 81 % oli valmis osallistumaan talkoisiin, 40 % yhdistyksen kokouksiin, 21 % 
kierrätys- tai kirpputoripäivän järjestämiseen, 17 % kirjaston järjestämiseen. 14 % hallituksen 
asettamiin eri toimikuntiin tai työryhmiin, 14 % juhlien järjestämiseen, 12 % saunaseuran 
toimintaan, 10 % lasten ja nuorten tapahtumien järjestämiseen. 8 % hallituksen jäsenenä 
toimimiseen ja 3 % kalakisan, lentopallo-ottelun ym. järjestämiseen.  

Vastaajien itsensä nimeämänä toiminnan muotona tuotiin esille siisteyden ylläpitäminen ja siitä 
viestimiseen, saareen luonnonmukaisuuden säilyttämiseen ja rahastonhoitajana toimimiseen 
nykyisen lopettaessa. Yksittäisessä avovastauksessa todettiin, että henkilö arvosti omaa lepoon 
keskittyvää vapaa-aikaansa, eikä ollut halukas osallistumaan yhteisten asioiden järjestämiseen tai 
hoitamiseen. 

 

Kuvio 4 Valmius osallistua yhdistyksen toimintaan 
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Useissa vastauksissa kiiteltiin nykyisen hallituksen aktivoitumista. Toimikuntien ja työryhmien 
perustamista pidettiin hyvänä edistysaskeleena, ja sitä kautta tutustui uusiin ihmisiin ja pääsi 
osallistumaan yhteiseen tekemiseen. 

“Minusta nyt on hyvä suunta. Erilaiset toimikunnat mahdollistavat pääsyn mukaan, ei 
kuormita liiaksi samoja ihmisiä. … Yhdistystoiminta on varmasti monelle aika vierasta, joten 
sen avaaminen olisi tärkeää kaikille jäsenille.”  

“Asiat saaressa lähteneet uuden hallituksen myötä parempaan suuntaan. Siisteyden 
lisääminen ja häiriökäyttäytymisen kitkeminen edistäisi yhteisöllisyyttä merkittävästi.” 

Kyselyssä vastaajia pyydettiin kertomaan, jos he olisivat valmiita jakamaan omaa osaamistaan tai 
talenttiaan yhdistyksen hyväksi. Halukkuutta oli avustaa viestinnässä, yhdistystoiminnan 
organisoimisessa, taloushallinnossa, kuten budjetin laatimisessa, mahdollisen nykyisen/tulevan Face-
book-sivuston moderaattorina, tapahtumien järjestämisessä, kesäisen rantatapahtuman 
järjestäjänä, musisoimisesta yhteisissä tilaisuuksissa, kirpparin organisoimisessa, kirjaston kirjojen 
läpikäymisessä ja järjestelyissä, uimaopettajana ja saunaseurassa. (Henkilöiden yhteystiedot 
toimitetaan erikseen hallituksen talkoovastaavalle.) 

  

3 Palautetta kyselystä  
Vastaajat kokivat kyselyn erittäin positiivisena asiana, ja sen nähtiin lisäävän yhteisöllisyyttä. 
Erityisesti toivottiin, että kyselyn vastauksista laadittaisiin yhteenveto, joka jaettaisiin kaikille 
tiedoksi. Tällainen avoin viestintä vahvistaa yhteisön tunnetta siitä, että heidän mielipiteitään 
kuullaan ja arvostetaan. Lisäksi esitettiin toive, että vastaavanlainen kysely toteutettaisiin jatkossa 
uudelleen, mahdollisesti vuosittain. Tutkimustoimikunnan näkemyksenä on, että kyselyjä kannattaa 
tehdä jatkossakin.  

“Kiitos tästä kyselystä, siitä tulee olo, että saarelaisia kuullaan.”  


